
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
innehåll:    
 

En strategi för konsumentpolitik       1 

Medlemsländerna ska rapportera om EU-bidrag      1 

Medborgarrådet         2 

Ungdomsmötet för 50-årsjubileumet       2 

Visionär plan om forskning        2 

Konvention om funktionshindrades rättigheter      2 

Marknadsbaserade instrument (MBI) för miljö och energi    2 

EU-skatt          3 

Miljöfinansiering via LIFE+ bestämt       3 

EU:s regioner söker en mer aktiv roll       3 

European Regional Champions Awards 2007      3 

Utlysningar          3 

Evenemang          4 

 
 
 
EN STRATEGI FÖR KONSUMENTPOLITIK 
Den 13 mars presenterade kommissionen en strategi för konsumentfrågor. Strategin täcker upp 
åren 2007-2013 och har som syfte att stärka konsumenternas ställning, ge högre välbefinnande 
hos konsumenterna vad gäller t ex pris, valmöjlighet, kvalitet etc samt ge ett effektivt skydd av 
konsumenterna mot allvarliga risker och faror. Konsumentpolitiken kommer enligt strategin att få 
en central plats i nästa fas av den interna marknaden, genom att stärka konsumenternas kunskap 
och redskap att ta tillvara på deras roll i den moderna ekonomin. Den inre marknaden har potential 
att bli den största detaljhandelsmarknaden i världen varför det är viktigt att stärka konsumentens 
roll. Strategin presenterar olika prioriteringar som bättrr övervakning av konsumentmarknaden, 
bättre konsumentlagstiftning, bättre tillämpning av lagstiftning och bättre information. Vad gäller 
information menar kommissionen att ett nära samarbete på EU-nivå kraftigt kan öka värdet av 
nationella, regionala och lokala insatser för informera och utbilda konsumenterna. Det europeiska 
informationscentrumet för konsumenter (ECC-net) för därför i synnerhet utvecklas ytterligare. 
Läs strategin här:  http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/sv/com/2007/com2007_0099sv01.pdf  
 
MEDLEMSLÄNDERNA SKA RAPPORTERA OM EU-BIDRAG 
Det ska bli bättra kontroll och lättare att se hur EU:s pengar används. Från och med nästa år blir 
nämligen medlemsländerna skyldiga att göra offentliga sammanställningar av alla de projekt som 
genomförs med EU-finansiering. I dagsläget görs främst sammanställningarna av kommissionen, 
såsom inom området för forskning. Men inom de program där pengarna administreras av 
medlemsländerna, som för strukturfonderna, finns ingen sådan sammanställning. Dessa medel 
motsvarar ca 70 % de medel EU betalar ut för projekt. Från och med 2009 kommer även 
jordbruksstöden att finnas med i sammanställningen. Detta är ett led i det arbete som genomförs 
på kommissionen för att öka transparensen och förenklingen av administrationen.  
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MEDBORGARRÅDET 
I det förra numret av EU-länken berättades om det medborgarråd som anordnades runt om i 
Europa i samband med EU:s 50-årsdag. Den 24-25 mars var det dags för Sverige. 100 slumpvis 
utvalda medborgare samlades i Karlstad för att debattera Europas framtid. Bland de frågor som 
svenskarna önskade se mer av i EU var miljömärkning av varor, uppmuntran till att driva en 
jämställd familjepolitik och ett gemensamt regelverk på EU-nivå för invandring. De svenska svaren 
skall tillsammans med EU:s andra 26 medlemsländers resultat sammanfattas för att ses över i 
kommissionen samt tas upp på toppmötet i juni mellan EU:s stats- och regeringschefer. 
 
UNGDOMSMÖTET FÖR 50-ÅRSJUBILEUMET 
Den 25 mars firade EU 50 år genom att högtidlighålla signeringen av Romfördraget. I Berlin firade 
de olika stats- och regeringscheferna tillsammans med kommissionen och representanter från 
parlamentet genom att bland annat att presentera Berlindeklarationen. I Rom samlades samtidigt 
200 ungdomar från EU:s 27 länder för att diskutera unionens framtid. Mötet resulterade i en 
ungdomsdeklaration där både fördelar och nackdelar med EU tas upp. Ungdomarna menade även 
att EU:s ledare måste lyssna på dem, något som kommissionär Wallström betonade att de skulle 
göra genom att bland annat titta igenom det dokument som mötet i Rom resulterade i. Mötet i 
Rom var bara det första steget, även möten i april och juni är planerade där kommissionärerna 
Wallström och Figel efteråt skall presentera konkreta åtgärder på uppföljning. 
Ungdomsdeklarationen: http://eisnet.eis.be/own/graph/2007/en03/eure;3276;75819-en.pdf  
Berlindeklarationen: http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/mailing/file213.DOC  
 
VISIONÄR PLAN OM FORSKNING 
Hur ska EU framöver utveckla sin forskningspotential? Det diskuteras och lyfts fram i den grönbok 
kommissionen presenterade den 4 april. Visionen som presenteras i grönboken är ett Europa där 
kunskap och forskning genereras till tillväxt och ökat välstånd för alla EU:s medborgare. 
Grönboken består av sex huvudområden och bland annat lyfts ökad rörlighet för forskare upp som 
ett prioriterat område. Samarbete mellan offentliga och privata aktörer uppmärksammas som ett 
annat viktigt område. Syftet med grönboken är att skapa en bred debatt i EU på detta område. 
Grönboken går ut på offentligt samråd (konsultation med intressenter i EU) där ett on-lineformulär 
kommer finnas tillgängligt under fyra månader, från 1 maj till 31 augusti. 
Mer information: http://ec.europa.eu/research/era/consultation-era_en.html#greenpaper  
 
KONVENTION OM FUNKTIONSHINDRADES RÄTTIGHETER 
Den 30 mars skrev Europeiska kommissionen, som företrädare för EU:s medlemsländer, för första 
gången under en internationell konvention för mänskliga rättigheter. Konventionen om 
funktionshindrades rättigheter värnar om att de 650 miljoner människor världen över som är 
funktionshindrade ska ha lika rättigheter som människor utan funktionshinder. Länder som 
ratificerar konventionen förbinder sig att förebygga diskriminering av funktionshindrade i alla delar 
av samhället. Konventionen antogs den 30 mars 2007 och redan samma dag så hade 82 länder 
skrivit under konventionen, vilket är fyra gånger fler underskrifter än vad som behövs för att 
konventionen ska träda i kraft. Dock valde kommissionen att inte skriva under det frivilliga 
tilläggsprotokollet som hörde till konventionen. Tilläggsprotokollet innebär att medborgare som 
anses sig blivit utsatta för diskriminering på grund av sina funktionsförhinder, ska ha rätt att vända 
sig till en expertkommitté inom FN. Storbritannien, Danmark och Polen menade att tillägget 
innebär lagstiftning som snarare tillhör enskilda medlemsländer.  
 
MARKNADSBASERADE INSTRUMENT (MBI) FÖR MILJÖ OCH ENERGI 
Miljöskatter, handelsrätter och subventioner etc har bevisats vara ett kosteffektivt sätt att uppnå 
policymål. Kommissionen presenterade den 28 mars en grönbok om MBI med syfte att stimulera 
en bred offentlig debatt rörande hur dessa olika MBI kan användas bredare och mer effektivt för 
att uppnå de politiska målsättningarna på miljö- och energiområdet på den europeiska och 
nationella nivån. Bakom grönboken står direktoraten för miljö, skatter, transport och energi. 
Grönboken täcker in ett brett område där marknadsbaserade instrument kan användas bättre, som 
till exempel energianvändande, transportens påverkan på miljön, hållbar förvaltning av vatten, 
avfallshantering, skydd av den biologiska mångfalden och minskningen av luftföroreningar. 
Grönboken föreslår även skapandet av ett forum för uppmuntrande och underlättande av utbyte av 
erfarenheter mellan medlemsländerna. I grönboken föreslår kommissionen att MBI skall användas 
mer och bjuder in intressenter att tycka till om förslagen. Beroende på de svar som kommer in på 
grönboken kommer kommissionen att gå vidare i ärendet. Konsultationen är öppen till den 31 juli 
2007. 
Grönboken: http://ec.europa.eu/environment/enveco/pdf/com_2007_140_en.pdf 
Mer info: http://ec.europa.eu/environment/enveco/green_paper.htm  
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EU-SKATT 
Kommissionen ämnar jobba för att introducera en enhetlig skattebas för företag i EU är 2010. 
Detta kommer dock enbart att genomföras i ett begränsat antal länder. Skattekommissionären 
Kovacs planerar att presentera den kontroversiella harmoniserande lagen år 2008 trots ett stort 
motstånd i flera av EU:s medlemsländer. Enbart 12 av 27 länder har uttalat sitt stöd för att införa 
den gemensamma skattebasen för företag med syfte att underlätta etablering och samarbete 
mellan länderna i EU. Det kommer dock att vara upp till varje medlemsland i fortsättningen att 
bestämma skattesatsen. 
 
MILJÖFINANSIERING VIA LIFE+ BESTÄMT 
Det främst programmet för EU-finansiering av miljöprojekt blev klart den 28 mars. Budgeten 
kommer att ligga på strax under 1,9 miljarder euro för programperioden 2007-2013. LIFE+ har till 
syfte att bidra till att utveckla, genomföra, övervaka, utvärdera och informera om EU:s miljöpolitik. 
Programmet stödjer också implementerandet av det sjätte miljöhandlingsprogrammet och ersätter 
tidigare program inriktade på miljö. LIFE+ har tre huvuddelar: 

• Natur och biologisk mångfald.  
• Miljöpolicy och styrning  
• Information och kommunikation  

Ca 15 % av medlen kommer att ägnas åt transnationella projekt. Kommissionen kommer att vara 
ansvarig myndighet för LIFE+ och förvaltande myndighet i Sverige kommer troligtvis att bli 
Naturvårdsverket. Läs mer om Life+:  
http://ec.europa.eu/environment/life/news/futureoflife.htm  
 
EU:S REGIONER SÖKER EN MER AKTIV ROLL 
Med anledning av EU:s 50-årsdag och den så kallade Berlindeklarationen har en liknande 
deklaration nu författats av Regionkommitténs ledamöter. Deklarationen fokuserar på de områden 
som ej tas upp av Berlindeklarationen, så som till exempel större sammanhållning mellan Europas 
regioner och en viktigare roll för regionala regeringar. I samband med deklarationens publicerande 
i Rom talade också Regionkommitténs ordförande, Michel Delebarre. Han noterade i sitt tal att 
regionerna har blivit allt viktigare under de 50 år som gått. Han fick medhåll av 
Europaparlamentets talman Hans-Gert Pöttering, som menade att Regionkommittén kommer att 
spela en allt viktigare roll framöver. Även EU-kommissionens ordförande José Manuel Barroso 
menade att "det är regionerna som utgör grunden för förtroendet mellan EU och dess 
medborgare". 
Läs deklarationen här: http://www.cor.europa.eu/document/activities/cdr55-
2007_fin_avec_logo_d_sv.pdf  
 
EUROPEAN REGIONAL CHAMPIONS AWARDS 2007 
Tävlingen European Regional Champions Awards har utvecklats för att hylla det bästa inom 
regional innovation och bästa praxis i EU:s regioner som kan fungera som goda exempel för andra. 
Tävlingen arrangeras av Regional Review tillsammans med Regionkommittén. Det är nu möjligt för 
alla Europas regioner och städer att nomineras inom tävlingen som består av ett flertal kategorier 
inom t ex kultur, sysselsättning, transport, kommunikation och socialpolitik. Nomineringen är 
öppen fram till fredag den 27 april. I juni kommer de regioner och städer som går vidare i 
tävlingen att presenteras där vinnaren kommer att presenteras under en särskild galamottagning 
under Open Days som genomförs i Bryssel i oktober 2007. 
Mer information: www.regionalreview.eu  
 
 
UTLYSNINGAR 
 
MARCO POLO II 
Marco Polo II är Europeiska kommissionens uppföljare till programmet Marco Polo inom området 
transport. Som sin föregångare har Marco Polo II som syfte att bidra till förbättrade och mer 
hållbara transportkommunikationer inom Europa. Ansökningsomgången har nu öppnats 
för innovativa projekt som syftar till att minska trafikstockningarna på Europas vägar genom att 
skifta godstransporter från vägarna till andra transportsätt. Budgeten för utlysningen är på 58 
miljoner euro och sista ansökningsdatumet är den 22 juni. 
Mer information: http://ec.europa.eu/transport/marcopolo/guide_proposers/index_en.htm  
 
PROGRESS 
En utlysning inom PROGRESS, områden arbetsmiljö, kommer att komma inom kort. Utlysningen 
berör projekt som syftar till att utveckla metoder, öka förståelsen och bättre anpassa sig till 
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omstruktureringar av företag. Budgeten kommer att ligga på 1,8 miljoner euro där kommissionen 
kan medfinansiera 20-80 % av projektet.  
Sista ansökningsdag blir 2 maj och 3 september 2007. 
Utlysningen: http://ec.europa.eu/employment_social/calls/2007/vp_2007_005/call_en.pdf  
Ansökningsformulär: https://webgate.cec.eu.int/swim/displayCreateLogin.do?lang=en  
Frågor skickas till: empl-04-04-01-03@ec.europa.eu  
 
AKTIV UNGDOM 
Programmet Youth in Action har nu två utlysningar på gång. Den ena utlysningen rör samarbete 
med andra länder än de som gränsar till EU och den andra utlysningen handlar om innovation och 
kvalitet i ungdomssektorn. Det generella syftet med de projekt som genomförs i programmet är 
ömsesidigt utbyte av erfarenheter och ökad förståelse för andra kulturer. EU kan bidra med 
maximalt 80 % respektive 65 % medfinansiering för dessa projekt. Sista ansökningsdag är 31 maj 
respektive 30 juni  
Mer information: http://eacea.ec.europa.eu/static/en/youth/index_en.htm  
 
 
EVENEMANG 
 
FRÅN ROM TILL BERLIN – EU 50 ÅR 
Sieps och Utrikespolitiska Institutet vill med denna konferens uppmärksamma att EU fyller 50 år 
och blicka såväl framåt som bakåt. Konferensen kommer att lyfta upp att den gemenskap som 
bildades via Romfördraget för 50 år sedan har vuxit till det nuvarande EU med 27 medlemsstater 
och som har långt fler komplexa frågor att hantera än dåtidens. Vilka värden genomsyrar det 
europeiska samarbetet? Hur går EU framåt efter det Franska och Holländska förkastandet av den 
europeiska konstitutionen? Vilken roll har EU som säkerhetsaktör – inom unionen och i världen? 
Vilken är Sveriges roll i EU?  
Datum: 18 april 
Tid: 13.30-17.15 
Plats: Utrikespolitiska Institutet, Drottning Kristinas väg, Stockholm 
Anmälan: programverksamheten@ui.se 
 
HEMLÖSHET: KONFERENS OCH ERFARENHETSUTBYTE PÅ EUROPEISK NIVÅ 
Hur jobbar olika lokala myndigheter med hemlöshet? Finns det en möjlighet för lokala myndigheter 
att träffas på en europeisk nivå för att diskutera detta och skapa ett forum? Finns det några 
framgångsrika strategier på området för hemlöshet? Dessa är några av de frågor som 
organsiationen FEANTSA ämnar ta upp under två tillfällen. Den 31 maj arrangeras ett möte i 
Bryssel för att undersöka möjlighet att skapa ett europeiskt forum på detta område och den 1 juni 
arrangeras ett seminarium om framgångsrika strategier. Avgiften för seminariet är 50 euro.  
Datum: 31 maj – 1 juni 
Plats: FEANTSA, Bryssel 
Mer inforamtion: www.feantsa.org eller liz.gosme@feantsa.org  
 
GRÄNSÖVERSKRDANDE E-HÄLSA I ÖSTERSJÖREGIONEN 
Två EU-finansierade projekt inom e-hälsoområdet, "Baltic eHealth" och "eHealth for Regions" håller 
den 21-22 maj en gemensam konferens i Stockholm. Konferensen går under namnet "Cross-border 
eHealth in the Baltic Sea Region" och kommer att visa resultat, strategier och framtida projekt 
inom ämnet e-hälsa. 
Mer information, program samt möjlighet att registrera sig finns på konferensens hemsida 
http://www.ehealthconference.info/index.php.  
 
INFORMATIONSDAG OM FP7: AVTAL OCH RÄTTIGHETER 
Den 26 april, kl 12 till 17 genomförs en halvdags informationsdag i Stockholm med allt du behöver 
veta om modellkontrakt i sjunde ramprogrammet och konsortialavtal. En expert från EU-
kommissionen kommer till Stockholm liksom en representant från DESCA-nätverket (som 
presenterar en modell för konsortialavtal). Det blir en grundlig genomgång och chans att ställa 
frågor för dig som arbetar som EU-handläggare, EU-konsult, rådgivare, projektkoordinator, 
projektpartner eller på annat sätt kommer i kontakt med ramprogrammet. Medverkande: Myriam 
Gomez-Martelo, EU-kommissionens forskningsdirektorat, Morten Öyen, Norges Teknisk 
Naturvetenskapliga Universitet och DESCA-nätverket och Monica Hjertman, jurist vid 
Europaprogrammen VINNOVA. Mer information: monica.hjertman@vinnova.se  
 


